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VÁMBIZTOSÍTÉK ÉS VÁMTARTOZÁS 

ESETFELVETÉS-MUNKAHELYZET 

A közösségi vámkódex több olyan eljárást (vámigazgatási eljárást, vagy vámeljárást) 
tartalmaz, amely nem rendezi véglegesen az áru vámjogi sorsát. Ezeket valamilyen újabb 
vámeljárás, vagy vámigazgatási eljárás követi, ameddig a vámfelügyeletet biztosítani kell. A 
vámfelügyelet megvalósulásának egyik feltétele az, hogy biztosítékot kell nyújtani. 
Felvetődik a kérdés, hogy melyek ezek az eljárások, milyen mértékben kell biztosítékot 
nyújtani, milyen formában kerülhet sor biztosíték nyújtásra. 

Az is kérdés, hogy milyen esetekben kell "csak" biztosítékot nyújtani, és mikor kell 
ténylegesen megfizetni a vámtartozást, és a nem közösségi adókat és díjakat. 

SZAKMAI INFORMÁCIÓTARTALOM 

BEVEZETÉS 
A vámbiztosítékkal és a vámtartozással kapcsolatos szabályok részletes megismerését 
megelőzően mindenképpen szükséges tisztázni (ismételni) néhány fogalmat. 

Vámtartozás: valamely személy kiviteli vámok vagy behozatali vámok összegére vonatkozó 
fizetési kötelezettsége. 

- Behozatali vám: az áruk behozatalakor fizetendő vámok és azonos hatású díjak. 
- Kiviteli vám: az áruk kivitelekor fizetendő vámok és azonos hatású díjak. 

Nem közösségi adók és díjak: a vámigazgatási eljárás során megállapított, olyan – külön 
nemzeti jogszabályokban meghatározott – fizetési kötelezettség, amelynek kiszabását és 
beszedését külön jogszabály a vám- és pénzügyőrség hatáskörébe utalta (ilyen pl.: áfa, 
jövedéki adó, regisztrációs adó, energiaadó). 

A vámbiztosíték olyan a vámjogszabályokban meghatározott formában nyújtott garancia, 
amely biztosítja az állam (illetve a közösség) részére fizetendő köztartozások teljesülését 
arra az esetre, ha az áruval kapcsolatos fizetési kötelezettségét az adós nem teljesíti. A 
vámbiztosíték mértéke tehát általános esetben megegyezik a vámtartozás és a nem 
közösségi adók és díjak összegével. 
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Ebben a tananyagrészben először a vámtarozásra és a nem közösségi adókra és díjakra 
vonatkozó szabályok részletes ismertetésére kerül sor, ezt követően kerülnek bemutatásra a 
vámbiztosítékra vonatkozó szabályok. 

SZAKMAI INFORMÁCIÓTARTALOM 

VÁMTARTOZÁS 

1. Vámtartozás keletkezése 

Vámtartozás kétféleképpen keletkezhet: szabályosan vagy szabálytalanul. 

A vámtartozás szabályos keletkezése 

A vámtartozás szabályos keletkezése azt jelenti, hogy a vámtartozás az ügyfél kérelmének 
megfelelően keletkezik (például azért, mert az ügyfél szabad fogalomba bocsátás 
vámeljárást kezdeményez). Szabályosan a következő eljárásokhoz kapcsolódóan keletkezik 
vámtartozás: 

- szabad forgalomba bocsátáskor; 
- részleges mentesség melletti ideiglenes behozatal esetén. 

Szabályos keletkezés estén a vámtartozás az árunyilatkozat elfogadásának időpontjában 
keletkezik. Ebben az esetben az adós a nyilatkozattevő, illetve közvetett képviselet esetén a 
megbízó is (akinek a nevében a vámáru-nyilatkozatot tették). 

A vámtartozás összegét a vámtartozás keletkezésének időpontjában érvényes vámkivetési 
szabályok alapján kell meghatározni.  

Amennyiben ez nem lehetséges, akkor azt az időpontot kell figyelembe venni, amikor a 
vámhatóság megállapította, hogy az árura vámtartozás keletkezett. 

A vámtartozás keletkezésének helye az a hely, ahol az azt eredményező esemény történik. 

A vámtartozás szabálytalan keletkezése 

Az alábbi táblázat a behozatali vámtartozás szabálytalan keletkezésének eseteit, a 
keletkezés időpontját és az adós személyét tartalmazza. 

Vámtartozás keletkezésének oka Kel. időpontja Adós 

jogellenes bejuttatás a Közösség jogellenes bejuttatás - aki az árut jogellenesen 
bejuttatta; 
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vámterületére időpontja - aki részt vett a bejuttatásban és 
tudta, hogy az jogellenes;
- aki az árut megszerezte, és 
tudta, vagy tudnia kellett, hogy a 
bejuttatás jogellenes 

vámszabad területről vagy 
vámszabad raktárból történő 
jogellenes bejuttatás a Közösség 
vámterületére 

jogellenes bejuttatás 
időpontja 

- aki az árut jogellenesen 
bejuttatta; 
- aki részt vett a bejuttatásban és 
tudta, vagy tudnia kellett, hogy az 
jogellenes; 
- aki az árut megszerezte, és 
tudta, vagy tudnia kellett, hogy a 
bejuttatás jogellenes 

vámfelügyelet alóli jogellenes 
elvonás 

a jogellenes elvonás 
időpontja 

- aki az árut elvonta a 
vámfelügyelet alól;
- aki részt vett ebben és tudta, 
vagy tudnia kellett, hogy azt 
elvonják a vámfelügyelet alól;
- aki az árut megszerezte, és 
tudta, vagy tudnia kellett, hogy azt 
elvonták a vámfelügyelet alól;
- az adott eljáráshoz kapcsolódó 
kötelezettségek teljesítésére 
kötelezett személy 

az eljáráshoz kapcsolódó 
kötelezettségek nem teljesítése 

a kötelezettség nem 
teljesítésének 
időpontja 

a kötelezettség teljesítésére 
kötelezett 

az eljáráshoz kapcsolódó feltételek 
nem teljesítése 

a feltétel nem 
teljesítésének 
időpontja 

a feltételek teljesítésére kötelezett

vámszabad területen vagy 
vámszabad raktárban történő 
szabálytalan felhasználás 

a jogellenes 
cselekmény 
időpontja 

- aki az árut el- vagy felhasználta;
- aki ebben részt vett és tudta, 
vagy tudnia kellett, hogy a 
cselekmény jogellenes 

2. Vámtartozás könyvelése 

Alapelv, hogy a megállapított vámösszegeket a nemzeti jogszabályoknak megfelelően kell 
könyvelésbe venni, kivéve, ahol nincs közlés, vagy a közlésre nyitva álló határidő lejárt. 

A könyvelésbe vétel időpontja 
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A Modernizált Vámkódex által teremtett jogi környezetben megszűnik a két napos 
könyvelésbe vételi határidő, valamennyi tagállamnak valamennyi eljárásra a tizennégy napos 
határidőt kell alkalmazni, függetlenül attól, hogy a vámtartozás milyen körülmények között 
keletkezett, ideértve az egyetlen bejegyzéssel könyvelésbe vehető vámösszegeket.  
Ha azonban a vámtartozás vám formájában megjelenő átmeneti kereskedelem-politikai 
intézkedéshez kapcsolódik, a fizetendő behozatali vagy kiviteli vám összegét a végleges 
kereskedelem-politikai intézkedést megállapító rendeletnek az Európai Unió hivatalos 
lapjában való kihirdetésének napját követő két hónapon belül kell könyvelésbe venni. 

3. Vámtartozás közlése, esedékessége 

A közlést minden esetben az azon a helyen előírt formában kell közölni az adóssal, ahol a 
vámtartozás keletkezett. 

A vámtartozás közlését az alábbi esetekben nem kell elvégezni: 

- átmeneti kereskedelem-politikai intézkedés bevezetése esetén; 
- amikor a fizetendő vámösszeg meghaladja a Kötelező Tarifális vagy Származási 

Felvilágosítás keretében hozott határozat alapján megállapított összeget; 
- amikor az eredeti határozatot, amely szerint a vámtartozást egyáltalán nem kell 

közölni, vagy a fizetendő behozatali vagy kiviteli vám összegénél kisebb behozatali 
vagy kiviteli vámösszeg mellett kellett közölni, olyan általános rendelkezések alapján 
hozták meg, amelyeket bírósági határozat később érvénytelenített; 

- amikor mentesül a vámhatóság a közlés alól. 

Amennyiben a vámáru-nyilatkozaton feltüntetett összeg megegyezik a fizetendő 
vámösszeggel, úgy az árukiadás egyenértékű a közléssel, mely egyszerűsítést a korábbi 
jogszabály is ismert, de Magyarországon nem került alkalmazásra. 

4. Vámtartozás megfizetése 

A vámtartozás megfizetése azonnali vagy halasztott fizetéssel történhet. 

Azonnali fizetés 

Azonnali fizetés esetén a közlést követő 10 napon belül kell a vámtartozást megfizetni. 

Halasztott vámfizetés 

A halasztott vámfizetésnek három módja lehetséges: 

- az adós minden egyes vámtartozás vonatkozásában külön-külön, a közlést követő 
30 napon belül fizeti meg a vámtartozást; 

- egy hetes összevonási időszak esetén az adós a vámtartozást az összevonást követő 
negyedik hét péntekéig fizetheti meg; 
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- egy hónapos összevonás esetén a naptári hónapot követő hónap 16. napjáig kell 
megfizetni a vámtartozást. 

A vámtartozás megfizetésnek eszköze 

A vámtartozás megfizetése történhet: 

- 2 millió forintig készpénzben; 
- letétbe helyezett vámbiztosíték elszámolásával; 
- banki átutalással; 
- bankkártya felhasználásával. 

5. Visszafizetés, elengedés 

Vámösszeget visszafizetni vagy elengedni a következő okokból kifolyólag lehet: 

- a vámok túlzott mértékben kerültek felszámításra; 
- hibás áruk, vagy a szerződés feltételeinek nem megfelelő áruk esetén; 
- az illetékes hatóságok hibája miatt; 
- méltányosságból; 
- vámáru-nyilatkozat érvénytelenítése esetén. 

Nem engedélyezhető a visszafizetés vagy elengedés, ha a vámtartozás közlését 
eredményező helyzet az adós általi megtévesztésből ered. 

Visszafizetési és elengedési eljárás 

Visszafizetési vagy elengedési kérelmeket az illetékes vámhivatalhoz kell benyújtani a 
következő időtartamokon belül: 

- a túlzott mértékben felszámított vámok, az illetékes hatóságok hibája vagy 
méltányosság esetén a vámtartozás közlésének napjától számított három éven belül 
(jogorvoslati eljárás esetén ezen határidőt fel kell függeszteni); 

- hibás áruk, vagy a szerződés feltételeinek nem megfelelő áruk esetében a 
vámtartozás közlésének napjától számított egy éven belül; 

- a vámáru-nyilatkozat érvénytelenítése esetén az érvénytelenítésre alkalmazandó 
szabályokban meghatározott időtartamon belül. 

6. A vámtartozás megszűnése 

A behajthatatlanságra vonatkozó hatályos rendelkezések sérelme nélkül a vámtartozás a 
következő módok valamelyikével szűnik meg: 

- a vámösszeg megfizetésével; 
- a vámösszeg elengedésével; 
- a vámáru-nyilatkozat érvénytelenítésével; 
- vámköteles áruk elkobzásával; 
- ha a vámköteles árut lefoglalják, és egyidejűleg vagy ezt követően elkobozzák; 
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- ha az áruk a vámfelügyelet alatt megsemmisülnek, vagy azokat az államnak 
felajánlják; 

- ha az áruk eltűnése, vagy a vámjogszabályokból származó kötelezettségek nem 
teljesítése, az áru tényleges jellege,  

- előre nem látható körülmények vagy vis maior eredményeként, vagy 
- a vámhatóságok utasítása eredményeként az említett áru teljes megsemmisülése 

vagy helyrehozhatatlan károsodása miatt következett be. (E pont alkalmazásában az 
árukat helyrehozhatatlanul károsodottnak kell tekinteni, ha azok emberi használatra 
alkalmatlanná váltak.) 

- amennyiben a vámtartozás a szabályok be nem tartása miatt keletkezett, de a 
mulasztás nem volt jelentős hatással az érintett vámeljárás helyes lefolytatására, és 
nem valósított meg megtévesztési kísérletet, vagy minden, az áruk helyzetének 
rendezéséhez szükséges alakiságot ezt követően elvégeznek; 

- ha a meghatározott célra történő felhasználásuk alapján nulla vagy csökkentett 
behozatali vámtétel mellett szabad forgalomba bocsátott árut a vámhatóságok 
engedélyével kivitték; 

- amennyiben a preferenciális tarifális elbánás megadásának lehetővé tétele érdekében 
elvégzett vámalakiságokat törlik; 

- ha a vámhatóságok számára kielégítő bizonyítékot szolgáltatnak arról, hogy az 
árukat nem használták fel vagy fogyasztották el, és a Közösség vámterületéről 
kivitték azokat. Ha több személy kötelezett a vámtartozásnak megfelelő vámösszeg 
megfizetésére, és az elengedést megadták, a vámtartozás csak annak a személynek 
vagy azoknak a személyeknek a tekintetében szűnik meg, aki(k)nek az elengedést 
megadták. 

Az utolsó előtti pontban említett esetben a vámtartozás nem szűnik meg a megtévesztést 
megkísérlő személlyel vagy személyekkel szemben. 

A vámoknak azonban különböző fajtái vannak, amelyek a következőkben kerülnek 
bemutatásra. 

SZAKMAI INFORMÁCIÓTARTALOM 

A VÁMOK FAJTÁI 
A Vám- és statisztikai nomenklatúráról és a közös vámtarifáról szóló 2658/87. tanácsi 
rendelet alapján a vámoknak különböző fajtái ismertek. Azt, hogy az adott áruhoz 
kapcsolódóan milyen típusú és mértékű vámot kell fizetni, a TARIC határozza meg. 

7. TARIC 
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A TARIC az Európai Unió Integrált Közösségi Vámtarifája. 

- Integrált, mert egységesen tartalmazza a nemzetközi áruforgalomhoz kapcsolódó 
vám-, agrár- és kereskedelem-politikai intézkedéseket. 

- Közösségi, mert alkalmazását a Tanács Vám és Statisztikai nómenklatúráról, valamint 
a Közös Vámtarifáról szóló 2658/87EGK Rendelete határozza meg. 

- Vámtarifa, mert az árubesorolás és áruosztályozás elvégzésére szolgál. 

Ez az informatikai adatbázis tartalmazza mindazokat az intézkedéseket, amelyeket az áruk 
behozatalával vagy kivitelével kapcsolatban alkalmazni kell. 

A TARIC a http://kkk.vam.gov.hu/eles/1/taricweb címen érhető el. 

A menürendszer két fő részből áll. 

- A „Nomenklatúra lekérdezés” menü az áruk tarifális besorolását (áruosztályozást), 
illetve az árujegyzékhez kötődő lábjegyzetek megjelenítését biztosítja. 

- A „Tarifa információ lekérdezés” menü egy megadott TARIC kódhoz, 
származási/rendeltetési országhoz és szimulációs dátumhoz kapcsolódó érvényes 
közösségi és nemzeti intézkedések megjelenítésére szolgál. 

A fenti két menüponton kívül a TARIC tartalmazza a Megjegyzések, HR Magyarázat, KN 
Magyarázat, az Áruosztályozási vélemények, az Áruosztályozási rendeletek, az EB ítéletek és 
a Korrekciós tábla menüpontokat is.1 

8. A vámok lehetnek: 

- értékvám; 
- mértékvám; 
- vegyes vám; 
- minimum vám; 
- maximum vám; 
- mezőgazdasági összetevőn alapuló vám. 

Értékvám 

Az értékvám (vagy százalékos vám) lényege, hogy a vám alapja az áru vámértéke, a vám 
mértéke pedig százalékban kerül meghatározásra. 

Példa: Ukrajnából ékezik egy cementszállítmány (vámtarifaszám: 2523290000), amelynek 
értéke 20 000 USD. (1 USD=240.- Ft) 

Mennyi a vámtartozás összege? 

                                               

1 http://kkk.vam.gov.hu/eles/1/taricweb 
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Árumegnevezés cement 

Tarifaszám: 2523290000 

Vámérték: 4 800 000 

Mennyiség: 200 000 kg 

Vámtétel: 1,7% 

Vám összege: 81 600.- Ft 

Mértékvám 

Mértékvám esetén a vám alapja az áru mennyisége, a vám mértéke pedig egy, az áru 
meghatározott mennyiségére vonatkozó összeg. 

Példa: Szerbiából 18 000 kg 0,8% zsírtartalmú tej (vámtarifaszám: 0401101000) érkezik. A 
szállítmány értéke: 6000 euró (1 euró=300.- Ft). 

Mennyi a vámtartozás összege? 

Árumegnevezés 0,8% zsírtartalmú tej 

Tarifaszám: 0401101000  

Vámérték: 1 800 000.- Ft  

Mennyiség: 18 000 kg  

Vámtétel: 13,8 EUR/100 kg  

Vám összege: 745 200.- Ft 

Vegyes vám 

Vegyes vám esetén az árura értékvámot és mértékvámot is fizetni kell. 

Példa: Szerbiából érkezik 20 000 kg marhahús (vámtarifaszám: 0201100000). 
A szállítmány értéke: 40 000 euró (1 euró=300.- Ft) 

Mennyi a vámtartozás összege? 
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Árumegnevezés: hűtött marhahús (félbevágva)

Tarifaszám: 0201100000 

Vámérték: 12 000 000.- Ft 

Mennyiség: 20 000.- kg 

Vámtétel: 12.8% + 176.8 EUR/100 kg 

Vám összege (értékvám): 1 536 000.- Ft. 

Vám összege (mértékvám): 10 608 000.- Ft. 

Maximum vám 

Maximum vám esetén az árura meghatározásra kerül egy értékvám és/vagy mértékvám és 
egy maximális vám. Ez azt jelenti, hogy ki kell számítani az általánosan meghatározott 
vámtétel(ek) és a maximum vámtétel alapján is a vám összegét. Amennyiben az általános 
vámtétel alapján számított vám összege magasabb, akkor a maximum vámot kell megfizetni 
(annál több nem lehet a fizetendő vám). 

Példa: Svájcból érkezik 2 000 kg. rágógumi (vámtarifaszám: 1704101090). 
A szállítmány értéke: 20 000 euró (1 euró=300.- Ft).  

Mennyi a vámtartozás összege? 

Árumegnevezés Rágógumi (drazsé)  

Tarifaszám: 1704101090  

Vámérték: 6 000 000.- Ft  

Mennyiség: 2 000 kg  

Vámtétel: 6.2 % + 27.1 EUR / 100 kg MAX 17.9 % 

Vám összege (értékvám): 372 000.- Ft  

Vám összege (mértékvám): 162 600.- Ft  

Maximum vám 1 074 000.- Ft 

Mivel a számított vám (érték+mértékvám) alacsonyabb a maximum vámnál, így a számított 
vám kerül megfizetésre. 
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Ha ugyanennyiért több rágógumit tud megvásárolni az importőr, figyeljük meg, hogyan 
változik a vám számítása. 

Árumegnevezés Rágógumi (drazsé)  

Tarifaszám: 1704101090  

Vámérték: 6 000 000.- Ft  

Mennyiség: 10 000 kg  

Vámtétel: 6.2 % + 27.1 EUR / 100 kg MAX 17.9 % 

Vám összege (értékvám): 372 000.- Ft  

Vám összege (mértékvám): 813 000.- Ft 

Maximum vám 1 074 000.- Ft 

Ebben az esetben ugyanannyi összegért több rágógumit tudott megvásárolni az importőr, 
így a számított vám (érték+mérték) már magasabb a maximum vám összegénél.  

Ebben az esetben tehát a maximum vámot kell megfizetni. 

SZAKMAI INFORMÁCIÓTARTALOM 

NEM KÖZÖSSÉGI ADÓK ÉS DÍJAK 
A vámtartozással együtt nem csak a vámtartozást, hanem a tagállamok által nemzeti 
jogszabályban, az adott eljáráshoz (például importhoz) kapcsolódó egyéb köztartozásokat, 
nemzeti adókat is meg kell határozni és sok esetben a vámeljárás során meg is kell fizetni. 
Magyarországon ezeket a jogszabály nem közösségi adóknak és díjaknak nevezi, amelyek az 
általános forgalmi adó, a jövedéki adó, a regisztrációs adó, a környezetvédelmi termékdíj és 
az energiaadó. 

9. Regisztrációs adó 

A regisztrációs adó története 

A regisztrációs adóról szóló törvény kialakulásának rövid története az alábbi. 
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2003-ban, készülve Magyarországnak az Unióhoz történő csatlakozására – jogharmonizáció 
keretében – megalkotásra került a regisztrációs adóról szóló 2003. évi CX. törvény. Ez a 
jogszabály a korábban meglévő, a fogyasztási adóról szóló 1991. évi LXXVIII. törvény 
gépjárművekre vonatkozó rendelkezéseit váltotta fel 2004. február 1-től. A korábbi 22%, 
32%, illetve a 10%-os és 20%-os vámérték alapú adót felváltotta egy, a gépjárművekre és 
motorkerékpárokra kivetett tételes adó. 

A kezdeti szakaszban hazánk uniós csatlakozásáig 5 kategóriája létezett – kamratérfogat 
(hengerűrtartalom) alapján és kettő a környezetvédelmi osztályba sorolás tekintetében (ötnél 
rosszabb, illetve öt vagy annál jobb) – a regisztrációs adónak, amelyet a 
személygépjárművek és lakóautók után adóelőlegként kellett megfizetni. 

2004. május 1. után a jogszabályi változásoknak köszönhetően megszűnt az Európai 
Unióból történő behozatalhoz kapcsolódó külkereskedelmi forgalom ellenőrzése, az import 
fogalma leszűkült az EU-n kívülről behozott termékekre. 

Még ugyanebben a hónapban újabb módosítás látott napvilágot, amelyben hengerűrtartalom 
alapján már további 5, összesen 10 kategória került megállapításra és Magyarországon 
először ezen adójogszabályba bekerült a környezetvédelmi szempontból fontos „egyéb 
gépjármű” kategória csökkentett és egységes adótétellel, amely a hibrid meghajtású 
gépjárművekre vonatkozott. 

2005. január 1-től a jogszabály fontos változáson ment keresztül: az adóelőleg megfizetése 
helyett már adó megfizetését írta elő a jogalkotó; továbbá bővült és pontosabb lett az adó 
alanyának köre, amely változtatásra a rengeteg visszaélés miatt került sor. Bevezetésre 
került a motorkerékpárok után fizetendő, a hengerűrtartalom alapján öt csoportba 
kategorizált regisztrációs adó, és megjelent az úgynevezett Wankel-motoros gépjárműveket 
külön említő bekezdés is, amely alapján az ilyen meghajtási módú járműveknek az adóját a 
hengerűrtartalmuk kétszeresének megfelelő adókategóriába kell sorolni (erre azért volt 
szükség, mert az ilyen típusú járművek alacsonyabb hengerűrtartalmú motorja majdnem 
kétszer akkora teljesítmény leadásra képes, mint a hagyományos meghajtásúak). 

Az év második felében újabb módosítás történt az eljárási és adómegállapítási szabályok, 
valamint az illetékességi szabályok vonatkozásában. 

2006. január 1-től az eddigi legjelentősebb változás következett be a regisztrációs adóval 
kapcsolatos jogszabályban. Mivel több beadvány is érkezett a regisztrációs adó igazságtalan 
megállapításával kapcsolatban Brüsszelbe, ezért az EU bírósága döntést hozott, melyben 
elmarasztalta Magyarországot, mivel nem vette figyelembe az adó megállapításánál a 
gépjárművek életkorát. Ennek eleget téve, az Országgyűlés megszavazta a regisztrációs adó 
esetében az „avultatás” intézményét, amely már figyelembe veszi a gépjárművek életkorát is. 

A regisztrációs adó tárgyi hatálya, fogalom-meghatározások 

Regisztrációs adót kell fizetni a Magyar Köztársaság területén forgalomba helyezendő 
személygépkocsi és lakóautó, valamint motorkerékpár (továbbiakban: gépjármű) után. 
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Forgalomba helyezés: a gépjármű 

- belföldön első ízben történő nyilvántartásba vétele és a forgalmi engedélybe történő 
bejegyzése, 

- átalakítás esetében az átalakítás tényének nyilvántartásba vétele és a forgalmi 
engedélybe történő bejegyzése, 

- regisztrációs adómentességének megszűnése. 

Átalakítás: a közúti gépjármű olyan műszaki megváltoztatása, amelynek eredményeként az e 
törvény hatálya alá nem tartozó gépjárműből az adó hatálya alá tartozó gépjármű jön létre, 
illetőleg a gépjármű más adókategóriába kerül. 

Import: a gépjárműnek az Európai Közösség területén kívülről belföldre történő behozatala, 
vagy egyéb módon való bejuttatása. 

Személygépkocsi: a Kereskedelmi Vámtarifának az adózás rendjéről szóló törvényben 
szereplő időpont szerinti állapota alapján a 8703 vámtarifaszám alá tartozó jármű, ide nem 
értve a mentőautót és az e törvény szerinti motorkerékpárt. 

Új gépjármű: az a gépjármű, amely az adó alanya által történt megszerzésének időpontjában 
legfeljebb 6000 kilométert futott, vagy amelynek első külföldi forgalomba helyezésétől 
számítva legfeljebb 6 hónap telt el. 

Motorkerékpár: a KRESZ alapján motorkerékpárnak vagy segédmotoros kerékpárnak 
minősülő gépjármű, valamint az a személygépkocsiként forgalomba helyezett négykerekű 
gépjármű, amelynek saját tömege, valamint motorteljesítménye a KRESZ alapján 
motorkerékpárnak minősülő négykerekű gépjármű ismérveinek felel meg. 

Adókötelezettség keletkezése és az adó alanyai 

Jelenleg regisztrációs adófizetési kötelezettséget keletkeztet a gépjármű importálása, 
Közösségen belüli beszerzése, illetve átalakítása, amely esetekben az importáló, az áfa 
fizetésre kötelezett, illetve a tulajdonos lesz az adó megfizetésére kötelezett. 

Az adó összege és különleges megállapítása 

Az adó összegét a vámhatóság kivetéssel állapítja meg a jogszabályban foglalt melléklet 
szerint. 

F = A x (1 - K - k x t/T) 

F = fizetendő adó; 

A = adótétel (a melléklet I. részének adókategóriáiban az adott gépjármű motortípusának, 
hengerűrtartalmának és környezetvédelmi besorolásának megfelelően meghatározott, 
forintban kifejezett összeg); 



MUNKAANYAG

Vámbiztosíték és vámtartozás 

 13

K = Az adó csökkentésének a táblázat II. oszlopában meghatározott mértéke, amely a 
gépjármű forgalomba helyezésétől számított időtartam alapján az adócsökkentő mértékek 
alkalmazása tekintetében az utolsó előtti időszakra vonatkozik; 

k = A gépjármű forgalomba helyezésétől számított időtartam utolsó időszakára irányadó, a 
táblázat II. oszlopában meghatározott mérték, csökkentve a „K” mértékével; 

T = Az adóigazgatási eljárás kezdetének hónapját magában foglaló, a táblázat I. oszlopában 
meghatározott időtartamon belüli hónapok száma; 

t = a gépjármű forgalomba helyezésétől számított hónapok száma, csökkentve a „K” 
adócsökkentő mértékhez tartozó, a táblázat I. oszlopa szerinti, felső korlátként 
megállapított hónapok számával. 

A szabályozás tartalmaz egy olyan lehetőséget is, amely különös adómegállapítást tesz 
lehetővé. Ennek lényege, hogy amennyiben az adó alanya bizonyítani tudja, hogy a gépjármű 
már nem olyan értékes, mint amelyet feltételez a mellékletben szereplő avultatási mutató, 
akkor kedvezőbb tétellel is megállapíthatja az adóhatóság a fizetendő adót. Fontos, hogy a 
jogalkotó akarata szerint ez a szint nem lehet alacsonyabb, mint a legmagasabb avultatási 
kulcs. Ennek – a bizonyításhoz szükséges szakértői vizsgálatok miatt – költsége igen magas 
is lehet, így a jogszabály szerint a vizsgálat költségét az állam megelőlegezi, de amennyiben 
az indítvány nem megalapozott, akkor a vámhatóság intézkedik a vizsgálatok költségeinek 
visszatérítése felől. 

Adóigazolás és adómentesség 

Amennyiben az adó alanya megfizette a kiszabott regisztrációs adót, akkor részére a 
vámhatóság a forgalomba helyezéshez egy ún. adóigazolást állít ki. Ezen okmány 
segítségével tudja az adó alanya az Okmányirodában forgalomba helyeztetni a gépjárművet. 

Ennél az adófajtánál is van mentességi jogcím, amely az alábbiakból áll: 

- a Magyarországon működő diplomáciai és konzuli képviseletek, nemzetközi 
szervezetek és ezek nemzetközi szerződés alapján mentességet élvező tagjai, 
családtagjaik és kisegítő személyzetének nem magyar állampolgárságú tagjai és 
családtagjaik DT, illetve CK betűjelű rendszámmal ellátandó gépjárművének 
forgalomba helyezése esetén, 

- külföldre szállítási céllal belföldön vásárolt gépjármű kivitele, illetve reexportja 
esetén, 

- CD betűjelű rendszámmal ellátandó gépjárművek forgalomba helyezése esetén, 
- ha az importáló nem kéri a gépjármű forgalomba helyezését, 
- muzeális jellegű gépjármű forgalomba helyezése esetén. 

Az adó visszaigénylése 

A forgalomba helyezés előtt megfizetett adó a vámhatósághoz benyújtott kérelemmel 
visszaigényelhető, ha 
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- a gépjárművet - forgalomba helyezés nélkül - végleges rendeltetéssel belföldről 
kiszállítják vagy kiviszik; 

- a forgalomba helyezés előtt a gépjármű: 
- műszaki állapota miatt a forgalomba helyezésre igazoltan alkalmatlanná vált; 
- megsemmisülése vagy eltulajdonítása (ellopása, elrablása) miatt a forgalomba 

helyezése igazoltan ellehetetlenült; 
- a gépjármű forgalomba helyezése adómentes. 

Amennyiben a gépjárművet forgalomba helyezés nélkül végleges rendeltetéssel belföldről 
kiszállítják, akkor a kiszállítás, kivitel tényét 

- a Közösség területén kívüli területre történő kiszállítás, kivitel esetében a kiléptetést 
igazoló okmánnyal, 

- egyéb, az előző pont alá nem tartozó esetekben pedig 
- saját fuvareszközzel történő kiszállításnál belső elszámolással, 
- fuvareszköz igénybevétele nélküli kivitelnél a Z betűjelű rendszám visszajuttatásával, 
- harmadik személy közreműködésével történő kiszállításnál nemzetközi fuvarlevéllel 

kell igazolni. 

Az adó visszaigénylésének feltétele az is, hogy a gépjármű adóigazolását legkésőbb a 
kérelem benyújtásával egyidejűleg a vámhatóságnak visszaszolgáltassák. 

Amennyiben a gépjármű átalakításakor az adókülönbözet előjele negatív, a gépjármű 
átalakítása előtti forgalomba helyezéskor megfizetett és az átalakítást követő forgalomba 
helyezéskor számított adó különbözetét az adóalany a vámhatósághoz benyújtott 
kérelemmel visszaigényelheti. 

Környezetvédelmi osztályba sorolás 

A környezetvédelmi osztályba sorolás a közúti járművek forgalomba helyezésének és 
forgalomban tartásának műszaki feltételeiről szóló 6/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet 5. 
számú melléklete II. fejezetének 2007. február 5. napján hatályos állapota szerint történik. 

10. Jövedéki adó 

Általános szabályok 

A jövedéki adóra vonatkozó szabályokat a 2003. évi CXXVII. törvény határozza meg. 

A jövedéki adóköteles termékek az alábbiak: 

- ásványolaj 
- alkoholtermékek 
- sör 
- bor 
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- pezsgő 
- köztes alkoholtermékek 
- dohánygyártmány 

Az adó mértéke 

A jövedéki adó mértékét a jövedéki adótörvény határozza meg. Az adó alapja általában a 
jövedéki termék mennyisége és/vagy értéke. A következő táblázatok az alkoholtartalmú 
termékekre és a dohánytermékekre 2009-ben érvényes jövedéki adótételeket tartalmazzák. 

Alkoholtartalmú italok jövedéki adótételei 

Termék leírása Adótétel (2010. 
01. 01-től) 

Alkoholtermékek 

Teljesen denaturált alkohol 0 Ft/hl 

bérfőzés keretében előállított pálinka legfeljebb 50 l/év/fő (háztartás) 
mennyiségig 

138 050 Ft/hl 

bérfőzés keretében előállított pálinka 50 l/év/fő (háztartás) mennyiség 
felett 

276 100 Ft/hl 

a Jöt. 63. § (1) bek. a)-b) pontja szerinti alkoholtermék (a bérfőzött 
pálinka kivételével) 

276 100 Ft/hl 

a Jöt. 7. § 37. pontja szerinti bioetanol 276 100 Ft/hl 

a Jöt. 63. § (1) bek. c) pontja szerint alkoholtermék (a Jöt. 64. § (4) 
bekezdésben foglaltak kivételével) 

276 100 Ft/hl 

Sör 633 Ft/HLB 

Pezsgő 14 250 Ft/hl 

Köztes alkoholtermékek 

Habzó - tényleges alkoholtartalma 1,2 tf %-nál több, de legfeljebb 22 tf 
% (a sör, a bor és a pezsgő kivételével) 

22 100 Ft/hl 

Nem habzó - tényleges alkoholtartalma 1,2 tf %-nál több, de legfeljebb 
22 tf % (a sör, a bor, a pezsgő és a habzó köztes alkoholtermék 
kivételével) 

22 100 Ft/hl 

Bor 
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szőlőbor 0 Ft/Hl 

egyéb bor 9 400 Ft/Hl 

Dohánytermékek 

A termék leírása Adótétel (2010. 01. 01-től) 

szivar, szivarka a kiskereskedelmi eladási ár 28,5 %-a 

Cigaretta  

9 cm hosszúságig az adó mértéke 9350 Ft/ezer db és a 
kiskereskedelmi eladási ár 28,3 %-a, de 
legalább 17 330 Ft/ezer db 

9 cm hosszúság felett, de 18 cm alatt az adó mértéke 18 700 Ft/ezer db és a 
kiskereskedelmi eladási ár 28,3 %-a, de 
legalább 34 660 Ft/ezer db 

18 cm vagy annál nagyobb, de rövidebb, 
mint 27 cm 

az adó mértéke 28 050 Ft/ezer db és a 
kiskereskedelmi eladási ár 28,3 %-a, de 
legalább 51 990 Ft/ezer db 

Finomra vágott fogyasztási dohányra a kiskereskedelmi eladási ár 52 %-a,
de legalább 7 280 Ft/kg 

Egyéb fogyasztási dohányra a kiskereskedelmi eladási ár 32,5 %-a, de 
legalább 7 280 Ft/kg 

Eljárási szabályok 

A jövedéki termékek szabad forgalomba bocsátása során az alábbi eljárási szabályok a 
legjellemzőbbek. 

Dohánytermékek, szeszesitalok 

Dohánytermék, szeszesitalok vámeljárás alá vonása történhet úgy, hogy azok a szabad 
forgalomba bocsátás során már adójeggyel vagy zárjeggyel el vannak látva. Ennek feltétele, 
hogy a Pesti Jövedéki Adó- és Zárjegy Hivatalnál előre kiváltott és leadózott adójegy, zárjegy 
kerül kivitelre a jövedéki terméket exportálóhoz, így a behozatal során már ezek az 
azonosítók a terméken szerepelnek. Ebben az esetben a szabad forgalomba bocsátás során 
csak a vámtartozás, illetve zárjegy esetén az ÁFA kerül kiszabásra. 

Abban az esetben, ha a dohánytermék, szeszesitalok vámeljárás alá vonása adójegy, zárjegy 
nélkül történik, akkor a szabad forgalomba bocsátás során a vámtartozás mellett a jövedéki 
adót és az ÁFA-t is meg kell fizetni. 
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Egyéb jövedéki termékek 

Egyéb jövedéki termék esetén a szabad forgalomba bocsátás során a vámtartozás mellett a 
jövedéki adót és az ÁFA-t is meg kell fizetni. 

Szabad forgalomba bocsátás jövedéki adófelfüggesztéssel 

A vámjogszabályok szerint lehetőség van a szabad forgalomba bocsátás vámeljárás 
lefolytatására a jövedéki adó felfüggesztésével. Ebben az esetben az adóraktár 
engedélyesének az adóraktárhoz nyújtott biztosítéka jelenti a garanciát a szabad forgalomba 
bocsátás során. 

11. KVTD 

Általános szabályok 

A környezetvédelmi termékdíjjal (röviden: KVTD) kapcsolatos adóztatási és ellenőrzési 
feladatok végrehajtása a vámhatóság feladata. Ebben a fejezetben a KVTD általános 
szabályai kerülnek bemutatásra. 

A KVTD törvény célja, hogy hozzájáruljon a környezetszennyezés megelőzéséhez, illetőleg 
csökkentéséhez, a természeti erőforrásokkal való takarékos gazdálkodásra irányuló 
tevékenységek ösztönzéséhez, valamint a környezetet vagy annak valamely elemét a termék 
előállítása, forgalmazása, felhasználása során, illetőleg azt követően közvetlenül, illetve 
közvetve terhelő vagy veszélyeztető termék által okozott környezeti veszélyeztetések, 
illetőleg károk megelőzéséhez és csökkentéséhez pénzügyi forrásokat teremtsen. A törvény 
elősegíti az európai uniós és a hazai hulladékgazdálkodási szabályozás által az ország, 
illetve a piaci szereplők részére meghatározott környezetvédelmi előírások teljesítését. 

A termékdíj-fizetéssel kapcsolatos kötelezettségeket az alábbi jogszabályok határozzák 
meg: 

- 1995. évi LVI. törvény A környezetvédelmi termékdíjról, továbbá egyes termékek 
környezetvédelmi termékdíjáról. A termékdíj-törvény meghatározza a kötelezettek 
körét, a termékek körét, a fizetési feltételeket, és termékdíj mértékét, valamint annak 
számítási módját. 

- 10/1995. (IX. 28.) KTM rendelet A környezetvédelmi termékdíjról, továbbá egyes 
termékek környezetvédelmi termékdíjáról szóló 1995. évi LVI. törvény 
végrehajtásáról. 

- 53/2003. (IV.11) kormányrendelet A környezetvédelmi termékdíj-mentesség, a 
termékdíj visszaigénylésének és átvállalásának, valamint a használt gumiabroncs 
behozatalának feltételeiről. A kormányrendelet és miniszteri rendelet elsősorban a 
díjfizetéssel kapcsolatos eljárási és adminisztrációs teendőket határozzák meg. 

- 73/2009/EK Tanácsi rendelet A közös agrárpolitika keretébe tartozó, mezőgazdasági 
termelők részére meghatározott közvetlen támogatási rendszerek közös 
szabályainak megállapításáról és a mezőgazdasági termelők részére meghatározott 
egyes támogatási rendszerek létrehozásáról. 
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-  

A törvény hatálya 

A KVTD törvény területi hatálya a Magyar Köztársaság államterületére terjed ki, beleértve a 
vámszabadterületet,a tranzitterületet, valamint a vámszabad raktárakat is. 

A KVTD törvény személyi hatálya kiterjed egyrészt a törvényben meghatározott 
kötelezettekre, valamint az adóhatóságokra. 

Kötelezettek az alábbiak: 

- a termékdíjköteles termék első belföldi forgalomba hozója vagy saját célú 
felhasználója, 

- belföldi előállítású egyéb kőolajtermék és reklámhordozó papír esetében az első 
belföldi forgalomba hozó első vevője, vagy 

- bérgyártás esetén a termékdíjköteles termék bérgyártatója. 

A törvény személyi hatálya szempontjából adóhatóságok a Vám- és Pénzügyőrség és az 
Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési Hivatal (az Art. szerinti elévülési határidőn belül). 

A KVTD törvény alapján termékdíjköteles termékek (tárgyi hatály): 

- az egyéb kőolaj termékek 
- a gumiabroncs 
- a csomagolás 
- az akkumulátor 
- az információhordozó papírok közül a reklámhordozó papír 
- az elektromos és elektronikai ideértve a hűtőberendezéseket is (háztartási nagygépek 

közé sorolva) 
- iletve ugyanezen termékek után, ha más termékkel együtt vagy más termékek 

részeként vagy összetevőjeként hozzák forgalomba, saját célra használják fel azokat 
(pl.: gépjárművek gumiabroncsa, akkumulátora, légkondicionáló berendezése stb.) 

A vámhatóság feladatai 

A Vám- és Pénzügyőrség feladatai az alábbiak: 

- termékdíj kötelezettséggel rendelkező gazdálkodók regisztrációja és nyilvántartása; 
- termékdíj adóbevallások befogadása, feldolgozása, ellenőrzése; 
- hatósági ellenőrzések (helyszíni); 
- adóellenőrzések; (kiutalás előtti ellenőrzések) 
- utólagos ellenőrzések  

A KVTD-hez kapcsolódó feladatok vonatkozásában az alábbi vámszervek érintettek: 
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- Regionális Ellenőrzési Központok (REK) feladata első fokon eljárni a bejelentések, 
bevallások, befizetések, visszaigénylések és az adóellenőrzések vonatkozásában, 
valamint az ügyfél regisztráció elvégzése illetve a vámazonosító számok (EORI/VPID) 
kiadása 

- A Vám- és Pénzügyőri Hivatalok feladata első fokon eljárni a 2010. január 01. előtt 
elvégzett import eljárásokhoz kapcsolódó hatósági ellenőrzések során. 

- További feladatai lehetnek a Regionális Parancsnokságoknak, a Központi Ellenőrzési 
Parancsnokságnak és a VPOP Vámigazgatóságának. 

Termékdíj tételek 

A következő táblázat a legjellemzőbb termékdíj tételeket tartalmazza. 

Gumiabroncs 

Termékdíjköteles 
termék 

2004. december 31-ig a 
termékdíjtétel (Ft/kg) 

2005. január 1-jétől a 

termékdíjtétel (Ft/kg) 

Gumiabroncs 90 110 

Csomagolás 

A csomagolás anyaga Termékdíjtétel 

(Ft/kg) 

Műanyag 36 

Társított 44 

Alumínium 16 

Fém (kivéve alumínium) 13 

Papír, fa, természetes alapú textil 16 

Üveg 6 

Egyéb 44 

Kereskedelmi csomagolás 

Kereskedelmi csomagolás Termékdíjtétel 

(Ft/kg) 

Műanyag [kivéve műanyag (bevásárló-reklám) táska] 350 
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Műanyag (bevásárló-reklám) táska 1900 

Üveg 30 

Társított csomagolás  

 Rétegzett italcsomagolás 450 

 Egyéb 700 

Fém 1150 

Egyéb anyagok 2200 

Akkumulátor 

Termékdíjköteles termék 2010. január 1-jétől termékdíjtétel  

(Ft/kg) 

Elektrolittal feltöltött akkumulátor 112 

Elektrolittal fel nem töltött akkumulátor 156 

Reklámhordozó papír 

Termékdíjköteles termék 2006. január 1-jétől termékdíjtétel  

(Ft/kg) 

Reklámhordozó papír 26 

Háztartási gépek 

Termékdíjköteles termék 2006. január 1-jétől 
termékdíjtétel (Ft/kg) 

Háztartási nagygépek 83 

Háztartási kisgépek 83 

Információs (IT) és távközlési berendezések, kivéve a 
rádiótelefon készülék 

90 

Szórakoztató elektronikai cikkek 100 

Elektromos és elektronikus barkácsgépek, szerszámok, 83 
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kivéve a helyhez kötött, nagyméretű ipari szerszámok 

Játékok, szabadidős és sportfelszerelések 100 

Ellenőrző, vezérlő és megfigyelő eszközök 90 

Adagoló automaták 92 

Rádiótelefon készülék 1000 

Kenőolaj 

Termékdíjköteles termék 2006. január 1-jétől termékdíjtétel  

(Ft/kg) 

Kenőolaj 97 

12. Általános forgalmi adó 

Általános szabályok 

Az általános forgalmi adóra vonatkozó szabályokat a 2007. évi CXXVII. tv. határozza meg. 

Az áfa törvény alapján adót kell fizetni: 

- adóalany által - ilyen minőségében - belföldön és ellenérték fejében teljesített 
termékértékesítése, szolgáltatásnyújtása után, 

- terméknek az Európai Közösségen (a továbbiakban: Közösség) belüli egyes, belföldön 
és ellenérték fejében teljesített beszerzése és 

- termékimportja után. 

Termék importja:  

- olyan terméknek a Közösség területére történő behozatala vagy egyéb módon való 
bejuttatása, amely - az Európai Közösséget létrehozó szerződés 24. cikkének 
értelmében - nincs szabad forgalomban. 

- a szabad forgalomban levő termék a Közösség vámterületének azon területrészéről 
történő behozatala, vagy egyéb módon történő bejuttatása a Közösség más 
területére, amely területrész az áfa törvény alkalmazásában harmadik állam 
területével esik egy tekintet alá. 

Az áfa megállapítása 

Az áfa meghatározásához ismerni kell az áfa alapját és az áfa mértékét.  

Az áfa mértékét az áfa törvény határozza meg. 

Az áfa alapja az alábbi összetevőkből áll: 
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vámérték + vám + (KVTD + jövedéki adó + energiaadó) + közösségen belüli szállítási 
költségek 

 

Adófizetési kötelezettség 

Adófizetésre kötelezett 

Termék importja esetében az adót az importáló fizeti. Importáló az a személy, aki a vámjogi 
rendelkezések értelmében adósként - ide nem értve a közvetett vámjogi képviselőt - 
behozatali vámtartozás megfizetésére kötelezett, vagy kötelezett lenne abban az esetben, ha 
a termék importja vámköteles lenne. 

Abban az esetben, ha a termék importja során a vámeljárásban az importáló helyett annak 
közvetett vámjogi képviselője jár el, az adót a közvetett vámjogi képviselő fizeti. 

Adómentes termékimport 

Az áfa törvény meghatározza azokat az eseteket, amikor a termékimport adómentesen 
folytatható le. Ennek egy speciális esete, amikor az áru szabad forgalomba bocsátása 
Magyarországon történik, de az áru az Unió egy másik tagállamában kerül forgalomba 
(felhasználásra). 

Az adómentesség feltételei az alábbiak: 

- az importáló a terméket a Közösségen belül adómentesen értékesíti;  
- az értékesített termék küldeményenkénti feladása belföldön, vagy belföldről történő 

elfuvarozása legkésőbb a termék vámjogi szabad forgalomba bocsátásáról szóló 
határozat közlésétől számított 30 napon belül igazoltan megtörténik; 

- az importáló a termékre adóbiztosítékot nyújt;  
- a terméket belföldön rendeltetésszerűen nem használják, egyéb módon nem 

hasznosítják;  
- a vámhivatal felhívására az importáló a termékre vonatkozó árubemutatási 

kötelezettségének eleget tesz. 

SZAKMAI INFORMÁCIÓTARTALOM 

VÁMTARTOZÁS BIZTOSÍTÁSA, A VÁMBIZTOSÍTÉKOK 
A közösségi vámjogszabályok alapelveiből adódóan a vámbiztosítékoknál meg kell 
különböztetnünk az alábbi eseteket:  
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- árutovábbítási eljáráshoz nyújtott vámbiztosítékok: ezt a területet a közösségi 
vámjogszabály részletesen szabályozza;  

- árutovábbítási eljáráson kívül más eljáráshoz nyújtott vámbiztosíték: ezek a 
vámbiztosítékok az egyes Tagállamban különbözhetnek.  

A vámbiztosíték nyújtható:  

- készpénz letétbe helyezésével vagy  
- kezességvállalással (ezzel egy tekintet alá esik a hitelintézet által vállalt 

bankgarancia, a banki fedezetigazolás és a biztosítási szerződés is).  

Vámbiztosítékot kell nyújtani az alábbi esetekben 

- az átmeneti megőrzéshez, 
- a gazdasági vámeljárásokhoz,  
- az egyszerűsített vámeljárásokhoz és  
- a halasztott vámfizetési engedélyhez.  

A vámbiztosíték mértéke az adott vámeljárásra vonatkozó árunyilatkozat elfogadásának 
időpontjában a szabad forgalomba kerülés során felszámítható vám és nem közösségi adók 
(általános forgalmi adó, adott esetben jövedéki adó, környezetvédelmi termékdíj) összege. 

A vámtartozás valamint a nem közösségi adók és díjak megállapításának részletes szabályait 
a Szabad forgalomba bocsátás fejezet további részei tartalmazzák! 

Kezességvállalás esetén, ideértve a bankgaranciát, a fedezetigazolás és a biztosítási 
szerződést is, az eredeti kezességvállalási okmányt kell benyújtani. Kezességvállalást 
valamennyi, a Közösségben letelepedett banktól és biztosító társaságtól elfogadhat a vám- 
és pénzügyőri hivatal.  

Nem kell az általános forgalmi adót biztosítania annak az adóalanynak, akinek folyamatos 
működés mellett a tárgyévet megelőző kettő egymást követő naptári éven belül nem 
keletkezett az Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési Hivatalnál általános forgalmi adó jogcímen 
kintlévősége, valamint a Vám- és Pénzügyőrségnél kintlévősége. Amennyiben az adóalany a 
tárgyévet megelőző egy évben teljesíti az előző feltételt, úgy az általános forgalmi adó ötven 
százalékát kell biztosítania.  

A vám- és pénzügyőri hivatal eltekinthet a vámbiztosíték követelésétől, ha annak összege az 
500 eurót nem haladja meg.  

13. Vámbiztosíték közösségi árutovábbítási eljárásban 

Közösségi árutovábbítás során az indító hivatal egyik legfontosabb feladata a biztosíték 
összegének megállapítása, illetve ellenőrzése. A következőkben lépésről lépésre 
bemutatásra kerülnek a biztosíték megállapításának módszerei, illetve menete. 

1. változat 
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A biztosíték összegének megállapításakor az első lépés annak eldöntése, hogy érzékeny 
áruról van-e szó vagy sem. Amennyiben igen, akkor meg kell határozni a biztosíték 
összegét: 

- a biztosíték megállapításának általános szabályai szerint (vám és nem közösségi 
adók és díjak); 

- a 44C mellékletben szereplő minimum biztosíték érték figyelembevételével. 

 
1. ábra. A Vhr 44/c melléklete 

A két összeg közül a magasabbat kell biztosítékként nyújtani. 

Példa: Egy gazdálkodó a 2208 20 12 00 vámtarifaszám alá tarozó konyak (40 V/V% 
alkoholtartalommal) árutovábbítását kéri a röszkei vám- és pénzügyőri hivataltól a Dél-Pest-
térségi vám- és pénzügyőri hivatalhoz. A szállítmány értéke 20 000 EUR (1 EUR=260 Ft), a 
mennyisége 5 000 liter. A TARIC-ban meghatározott vámtétel 0%, a jövedéki adótétel 
251 000.- Ft/ hl alc. 100%, az áfa 20%. 
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A 44C melléklet szerinti minimum biztosíték érték 2 500 EUR/hl tiszta alkohol. 

Mennyi a fizetendő vámbiztosíték összege? 

1. lépés 

Meg kell határozni a TARIC szerinti biztosíték összegét! 

- A szállítmány értéke 20 000 EUR X 260.- Ft = 5 200 000.- Ft 
- Az értékvám (0%): 0.- Ft 
- Jövedéki adó alapja: 5 000 literX0,4/100=20 
- Jövedéki adó: 20X251 000.-=5 020 000.- 
- Az áfa alapja: 5 200 000 + 0 + 5 020 000 = 10 220 000.- Ft 
- Az áfa összege (25%): 10 220 000 X 0,25 = 2 555 000.- Ft 

A vámbiztosíték összege tehát: 0 +5 020 000 + 2 555 000 =7 575 000.- Ft 

2. lépés 

Meg kell határozni a 44C melléklet szerinti biztosítékösszeget is! 

2 500 EUR X 20 hl tiszta alkohol X 260.- Ft = 13 000 000.- Ft 

A két összeg közül a 44/c melléklet szinti biztosíték összege a magasabb, így azt kell 
biztosítékként nyújtani! 

2. változat 

Amennyiben nem érzékeny áruról van szó, meg kell állapítani, hogy rendelkezésre áll-e 
valamennyi adat (pl.: tarifaszám) a biztosíték megállapításához. Amennyiben igen, a 
biztosítékot a TARIC-ban található vám- és áfa-tétel figyelembe vételével kell megállapítani. 

Példa: Egy szállítmányozó 17 000 kg, a 4407103100 vámtarifaszám alá tartozó fenyő 
fűrészáru továbbítását kéri a záhonyi vám- és pénzügyőri hivataltól a debreceni vám- és 
pénzügyőri hivatalhoz. A szállítmány értéke 5 000 USD (1 USD=210.- Ft). A TARIC-ban 
található vámtétel 0%, az áfa-tétel 25%. Mennyi a biztosíték összege? 

Megoldás 

Tekintettel arra, hogy az áru után fizetendő biztosíték összegének meghatározásához 
valamennyi információ rendelkezésre áll, így meg kell határozni a vám és az áfa összegét, 
ezek összege lesz a biztosíték. 

- A vámtétel 0%, így a vámtartozás összege 0.- forint. 
- Az áfa alapja: 5 000 USD X 210.- Ft = 1 050 000.- Ft. 
- Az áfa összege (25%): 1 050 000 X 0,25 = 262 500.- Ft. 
- A biztosíték összege tehát 262 500.- Ft. 
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3. változat 

Amennyiben a vám pontos megállapításához nem áll rendelkezésünkre minden adat, akkor a 
biztosíték összege egységesen a számlaérték 30%-a. 

Példa: Egy szállítmányozó 10 000 kg tetőcserép továbbítását kéri a röszkei vám- és 
pénzügyőri hivataltól a debreceni vám- és pénzügyőri hivatalhoz. A szállítmány értéke 8 000 
EUR (1 EUR=260.- Ft). 

Mennyi a fizetendő vámbiztosíték összege, ha az áru pontos tarifális besorolása nem kerül 
meghatározásra? 

Ebben az esetben az általános, 30%-os mértékkel kell meghatározni a biztosíték összegét. 

Vámérték = 8 000 EUR X 260.- Ft = 2 080 000.-Ft 

Vámbiztosíték (30%): 2 080 000 X 0,3 = 624 000.- Ft 

4. változat 

Amennyiben az áru értéke sem áll rendelkezésre, a biztosíték mértékét 7000 euróban kell 
megállapítani. 

14. Biztosítékok fajtái közösségi árutovábbítási eljárásban 

Egyedi biztosítékok 

A közösségi árutovábbításhoz kapcsolódó egyedi biztosítékok az alábbiak: 

- készpénz; 
- egyedi kezesség (bankgarancia); 
- egyedi garanciajegy (TC32). 

Az egyedi biztosítékok általános jellemzői, hogy ezek egy árutovábbítási eljárásra 
érvényesek, és az indító vámhivatalnál, az indító ország pénznemében kerül megállapításra, 
az indító országban alkalmazott adómértékek figyelembe vételével. (A vámtartozás mértéke 
a közösség valamennyi tagállamában egységes, a termékimportot terhelő adók azonban 
eltérnek.) 

Készpénz 

A készpénzben nyújtott biztosítékot az indító vámhivatal csak abban az esetben fogadja el, 
ha a készpénzkezelés feltételei adottak. Magyarországon készpénzbiztosítékként magyar 
forintot lehet elfogadni. 
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A készpénzbiztosíték felszabadítása (visszafizetése) az indító vámhivatalnál akkor történhet 
meg, ha a rendeltetési vámhivataltól visszaérkeznek a "Megérkezési igazolás" és az 
"Ellenőrzés eredménye" üzenetek. 

Egyedi kezesség (bankgarancia) 

A bankgarancia tartalmi követelményeit a Vhr. 49. számú melléklete tartalmazza. Csak olyan 
bankgaranciát lehet elfogadni, amelyet olyan hitelintézet nyújtott, amelyik a Közösség 
területén letelepedett. 

Egyedi garanciajegy (TC32) 

Az egyedi garanciajegy egy formanyomtatvány, amelynek mintáját a Vhr. 54. számú 
melléklete tartalmazza. Egy garanciajegy 7000 euró értékig nyújt biztosítékot, és annyi 
garanciajegyet kell benyújtani, amennyi a biztosíték teljes összegét fedezi. 

Példa: Egy szállítmány értéke 60 000 EUR. Átlag biztosítékkal számolva a biztosíték mértéke 
az érték 30%-a, vagyis 18 000 EUR. Ebben az esetben 3 darab (3*7000=21000 EUR) 
garanciajegyet kell benyújtani. 

A TC32 forgalmazását a budapesti 17. számú Vám- és Pénzügyőri Hivatal engedélyezi. 

Összkezesség és biztosíték nyújtás alóli mentesség 

Az összkezesség (TC31) és a biztosítéknyújtás alóli mentesség (TC33) egyfajta 
egyszerűsítést jelent a közösségi árutovábbítási eljáráshoz kapcsolódóan. Ez azt jelenti, 
hogy alkalmazásukhoz a vámhatóság engedélye szükséges, és az engedélyesnek a 
Vámkódexben meghatározott feltételeket kell teljesíteni. 

Amennyiben egy engedélyes összkezesség-vállalási engedéllyel rendelkezik, akkor az általa 
kezdeményezett árutovábbításokhoz egy meghatározott összeg (a referenciaösszeg) erejéig 
vállalhat garanciát TC31 okmány formájában. 

Az engedélyezés feltételei az alábbiak. 

A kérelmező: 

- a Közösségben letelepedett; 
- rendszeresen alkalmazza a közösségi árutovábbítási eljárást, vagy akiről a 

vámhatóságok tudják, hogy eleget tud tenni eljárási kötelezettségének, és 
- nem sértette meg súlyosan vagy ismételten a vám- és adójogszabályokat; 
- benyújtja a kezességvállalási okmányt (bankgaranciát). 

A bankgarancia mértéke 
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A bankgarancia mértékének meghatározásához tisztázni kell a referenciaösszeg fogalmát. A 
referenciaösszeg azon tartozás összegével egyenlő, amely a főkötelezett által egy hét alatt 
árutovábbítási eljárás alá vont áruk után merül fel (a heti átlag vám- és adótartozások 
összege). Megállapítása múltbéli vagy várható forgalmi adatokon is alapulhat. 

Példa: Egy gazdálkodó az elmúlt egy évben összesen 520 000 000.- forint értékű 
szállítmány árutovábbítását kérte. A heti átlag forgalom 10 000 000.- forint, az ezek után 
számított vám- és adótarozás - a 30%-os általános biztosíték mértékkel számolva - 3 000 
000.- forint. A bankgarancia összege tehát 3 millió forint. 

Abban az esetben, ha a főkötelezett az összkezességet érzékeny árukra is használni kívánja, 
akkor egyéb feltételeket is teljesítenie kell. Ezek az alábbiak: 

- a kérelmező pénzügyi helyzete stabil; 
- a kérelem benyújtását megelőző egy évben a közösségi/egységes árutovábbítási 

eljárást helyesen alkalmazta főkötelezettként; 
- a vámhatósággal szorosan együttműködik vagy 
- a szállításokat ellenőrzése alatt tartja. 

A bankgarancia a referenciaösszeg 50%-ára csökkenthető, ha a főkötelezett bizonyítja, hogy 
pénzügyi helyzete szilárd, és kellő tapasztalattal rendelkezik a közösségi árutovábbítási 
eljárást illetően. 

A bankgarancia a referenciaösszeg 30%-ára csökkenthető, ha a főkötelezett az előbbi 
feltételeken túl azt is bizonyítja, hogy szorosan együttműködik a vámhatóságokkal. 

Biztosítéknyújtás alóli mentesség (TC33) akkor adható, ha a főkötelezett bizonyítja, hogy 

- az előbbiekben meghatározott megbízhatósági normát betartja, 
- a szállítási tevékenységet ellenőrzése alatt tartja, és 
- kielégítő pénzügyi forrásokkal rendelkezik a kötelezettségei teljesítéséhez. 

Az összkezességet (TC31) és a biztosítéknyújtás alóli mentességet (TC33) a területi 
vámszerv (Regionális Parancsnokság) engedélyezi, és az engedélyt határozat formájában 
maximum 2 évre adja ki. 

15. Egyéb eljárásokhoz nyújtott vámbiztosíték 

A bevezetőben leírtaknak megfelelően vámbiztosítékot árutovábbításhoz, és attól eltérő 
egyéb eljárásokhoz kell nyújtani, amelyek az alábbiak: 

- az átmeneti megőrzés, 
- a gazdasági vámeljárások,  
- az egyszerűsített vámeljárások és  
- a halasztott vámfizetési engedély.  
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Az alapelv ebben az esetben is ugyanaz, vagyis a biztosítékot a vámtartozás és nem 
közösségi adók és díjak erejéig kell nyújtani. Gazdasági vámeljárások, egyszerűsített 
eljárások vagy halasztott vámfizetési engedély esetén azonban a gazdálkodó nem külön-
külön nyújt biztosítékot minden egyes szállítmányhoz vagy árunyilatkozathoz kapcsolódóan, 
hanem rendelkezik egy nagyobb összegű háttérgaranciával (amely általában bankgarancia), 
és ennek mértékéig tud biztosítékot vállalni. A háttérgarancia összegét a gazdálkodó 
kalkulálja ki a tevékenységének, forgalmának megfelelően. 

TANULÁSIRÁNYÍTÓ 

A vámtartozásra és vámbiztosítékra vonatkozó szabályoknál az első és legfontosabb kérdés 
annak eldöntése, hogy milyen eljárásról van szó? Olyan eljárás, amikor meg kell fizetni a 
köztartozásokat, vagy csak biztosítékot kell nyújtani? Esetleg olyan eljárás, amikor nincs 
szükség biztosítéknyújtásra? Ezen kérdések eldöntése viszonylag egyszerű, mert a 
vámkódex egyértelműen meghatározza azt, hogy mikor keletkezik vámtartozás és mikor kell 
vámbiztosítékot nyújtani. 

A következő lépés annak eldöntése, hogy mennyit kell fizetni vagy biztosítani? A számolás 
elvében nincs különbség abban, hogy tényleges fizetési kötelezettségről vagy 
vámbiztosítékról van-e szó, hiszen mindkét esetben a vámtartozást és a nem közösségi 
adókat és díjakat kell biztosítani. 

Mit kell tudni azonban az összeg meghatározásához? Ismerni kell a köztartozás alapját és a 
mértékét. A vámtartozás esetében a vám alapja attól függ, hogy milyen típusú vámról van 
szó, a mértékét pedig a TARIC határozza meg. A nem közösségi adók és díjak esetén az 
egyes adótörvények határozzák meg a közteher alapját és mértékét is. 

Az összeg meghatározását követően már csak a módot kell eldönteni. Fizetési kötelezettség 
esetén a megfizetés módját és eszközét, vámbiztosíték esetén pedig annak típusát. 
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ÖNELLENŐRZŐ FELADATOK 

1. feladat 

Norvégiából érkezik egy fagyasztott lazac szállítmány (vámtarifaszám: 03041999), amelynek 
értéke 20 000 EURO (1 USD=270.- Ft). 

Mennyi a vámtartozás összege? 

Árumegnevezés fagyasztott lazac 

Tarifaszám: 03041999 

Mennyiség: 4 000 kg 

Vámtétel: 15% 

 

 

 

 

2. feladat 

Forrázott barnarizst importálnak Kínából. A szállítmány értéke 10 000 EURO (1 EURO=270.- 
Ft). 

Mennyi a vámtartozás összege? 

Árumegnevezés forrázott barnarizs 

Tarifaszám: 10062015 

Mennyiség: 50 000 kg 

Vámtétel: 65 EUR/tonna  
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3. feladat 

Egy importőr fagyasztott csemegekukoricát importál az Amerikai Egyesült Államokból. A 
szállítmány értéke 5000 USD. (1 USD=200.- Ft). 

Mennyi a vámtartozás összege? 

Árumegnevezés fagyasztott csemegekukorica

Tarifaszám: 07104000 

Mennyiség: 15 000 kg  

Vámtétel: 5,1 + 9,4 EUR/100 kg  

 

 

 

 

 

 

4. feladat 

Egy gazdálkodó fehér csokoládét importál Svájcból. A szállítmány értéke 10 000 EURO. (1 
EURO=270.-). 

Mennyi a vámtartozás összege? 

Árumegnevezés Fehér csokoládé  
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Tarifaszám: 17049030 

Mennyiség: 2000 kg 

Vámtétel: 9,1 + 45,1 EURO/100 kg 

MAX 18,9 + 16,5 EURO/100 kg

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. feladat 

Egy gazdálkodó vöröskáposztát importál Algériából. A szállítmány értéke 5000 EURO (1 
EURO=270.- Ft). 

Mennyi a vámtartozás összege? 

Árumegnevezés vöröskáposzta 

Tarifaszám: 07049010 

Mennyiség: 1500 kg 
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Vámtétel: 12 MIN 0,4 EURO/100 kg

 

 

 

 

6. feladat 

Mely szállítási típusoknál mentesül a szállítmány a biztosítéknyújtás alól? 

- tengeren történő szállítás 
- csővezetékes szállítás 
- közúti szállítás 
- légi szállítás 

 

 

7. feladat 

Mennyi az értéke egy darab TC32 garanciajegynek? 

- 5000 EUR 
- 6000 EUR 
- 7000 EUR 
- 12 000 EUR 

 

8. feladat 

Válassza ki, mely garanciák nem alkalmazhatóak az érzékeny árukör (Vhr. 44C melléklet) 
esetében! 

- egyedi kezesség 
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- TC31 – amennyiben a tanúsítványon nem szerepel a „korlátozott érvényű” jelölés 
- TC32 – amennyiben a garanciajegyen szerepel a „korlátozott érvényű” jelölés 
- készpénz 
- TC31 – amennyiben a tanúsítványon szerepel a „korlátozott érvényű” jelölés 

 

9. feladat 

Magyarországon készpénzbiztosítékként 

- csak eurót lehet elfogadni 
- csak magyar forintot és eurót lehet elfogadni 
- csak magyar forintot lehet elfogadni 
- bármely, a Közösségben használt pénznemet el lehet fogadni 2004. május 01. óta 

 

10. feladat 

Ki engedélyezi az összkezességet és a biztosítéknyújtás alóli mentességet? 

- VPOP 
- 17. számú Vám- és Pénzügyőri Hivatal 
- területi vámszerv (regionális parancsnokság) 
- az a vámhivatal, ahol az árutovábbítási eljáráshoz szükséges biztosítékot be kell 

nyújtani 

 

11. feladat 

Párosítsa össze a felsorolt okmányokat a megfelelő garanciatípusokkal! 

biztosítéknyújtás alóli mentesség egyedi garancia 
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összkezesség TC32 

egyedi garanciajegy TC33 

készpénz TC 31 
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MEGOLDÁSOK 

1. feladat 

Norvégiából érkezik egy fagyasztott lazac szállítmány (vámtarifaszám: 03041999), amelynek 
értéke 20 000 EURO (1 USD=270.- Ft). 

Mennyi a vámtartozás összege? 

Árumegnevezés fagyasztott lazac 

Tarifaszám: 03041999 

Vámérték: 5 400 000.- 

Mennyiség: 4 000 kg 

Vámtétel: 15% 

vámtartozás=5 400 000*0,15=810 000.- Ft 

2. feladat 

Forrázott barnarizst importálnak Kínából. A szállítmány értéke 10 000 EURO (1 EURO=270.- 
Ft). 

Mennyi a vámtartozás összege? 

Árumegnevezés forrázott barnarizs 

Tarifaszám: 10062015 

Vámérték: 2 700 000.- Ft  

Mennyiség: 50 000 kg 

Vámtétel: 65 EUR/tonna  
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vámtartozás=50 000 kg/1000*65 EURO*270=877 500.- Ft 

3. feladat 

Egy importőr fagyasztott csemegekukoricát importál az Amerikai Egyesült Államokból. A 
szállítmány értéke 5000 USD. (1 USD=200.- Ft). 

Mennyi a vámtartozás összege? 

Árumegnevezés fagyasztott csemegekukorica

Tarifaszám: 07104000 

Vámérték: 1 000 000.- Ft 

Mennyiség: 15 000 kg  

Vámtétel: 5,1 + 9,4 EUR/100 kg  

értékvám=1 000 000*0,051=51 000.- Ft__________________________________________________________ 

mértékvám=15 000 kg/100*9,4 EURO*270=380 700.- Ft____________________________________________ 

vámtartozás=értékvám + mértékvám = 431 700.- Ft 

4. feladat 

Egy gazdálkodó fehér csokoládét importál Svájcból. A szállítmány értéke 10 000 EURO. (1 
EURO=270.-). 

Mennyi a vámtartozás összege? 

Árumegnevezés Fehér csokoládé  

Tarifaszám: 17049030 

Vámérték: 2 700 000.-  

Mennyiség: 2000 kg 
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Vámtétel: 9,1 + 45,1 EURO/100 kg 

MAX 18,9 + 16,5 EURO/100 kg

Számított vámtartozás ______________________________________________________________________ 

értékvám=2 700 000 * 0,091 = 245 700.- Ft ______________________________________________________ 

mértékvám=2000 kg/100 * 45,1 EURO * 270.- Ft = 243 540.- Ft ____________________________________ 

vámtartozás = értékvám + mértékvám = 489 240.- Ft _____________________________________________ 

 

Maximum vámtarozás ______________________________________________________________________ 

értékvám=2 700 000 * 0,189 = 510 300.- Ft ______________________________________________________ 

mértékvám=2000 kg/100 * 16,5 EURO * 270.- Ft = 89 100.- Ft _____________________________________ 

vámtartozás = értékvám + mértékvám = 599 400.- Ft _____________________________________________ 

Mivel a maximum vámtartozás magasabb a számított vámtartozásnál, ezért a számított vámtartozást kell 

megfizetni. 

5. feladat 

Egy gazdálkodó vöröskáposztát importál Algériából. A szállítmány értéke 5000 EURO (1 
EURO=270.- Ft). 

Mennyi a vámtartozás összege? 

Árumegnevezés vöröskáposzta 

Tarifaszám: 07049010 

Vámérték: 1 350 000.- 

Mennyiség: 1500 kg 

Vámtétel: 12 MIN 0,4 EURO/100 kg
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Számított vámtartozás ______________________________________________________________________ 

vámtartozás = 1 350 000 * 0,12 = 162 000.- Ft ____________________________________________________ 

Minimum vámtarozás_______________________________________________________________________ 

vámtartozás = 1500 kg/100 * 0,4 EURO * 270.- = 1620.- Ft __________________________________________ 

Mivel a számított vámtartozás meghaladja a minimum vámtartozás összegét, ezért a számított 

vámtartozást kell megfizetni. 

6. feladat 

Mely szállítási típusoknál mentesül a szállítmány a biztosítéknyújtás alól? 

csővezetékes szállítás ________________________________________________________________________ 

légi szállítás________________________________________________________________________________ 

7. feladat 

Mennyi az értéke egy darab TC32 garanciajegynek? 

7000 EUR _________________________________________________________________________________ 

8. feladat 

Válassza ki, mely garanciák nem alkalmazhatóak az érzékeny árukör (Vhr. 44C melléklet) 
esetében! 

egyedi kezesség_____________________________________________________________________________ 

TC32 – amennyiben a garanciajegyen szerepel a „korlátozott érvényű” jelölés____________________________ 

TC31 – amennyiben a tanúsítványon szerepel a „korlátozott érvényű” jelölés ____________________________ 
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VÁMBIZTOSÍTÉK ÉS VÁMTARTOZÁSA MUNKAFÜZET CÍME: A FÁJL ADATLAPJA ALAPJÁN 
AUTOMATIKUSAN KITÖLTŐDIK. A MEGFELELŐ MŰKÖDÉS ÉRDEKÉBEN KÉRJÜK FELTÉTLENÜL 
TÖLTSE KI AZ ADATLAPOT! 
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9. feladat 

Magyarországon készpénzbiztosítékként 

csak magyar forintot lehet elfogadni_____________________________________________________________ 

10. feladat 

Ki engedélyezi az összkezességet és a biztosítéknyújtás alóli mentességet? 

területi vámszerv (regionális parancsnokság) ______________________________________________________ 

11. feladat 

Párosítsa össze a felsorolt okmányokat a megfelelő garanciatípusokkal! 

  

 TC32 

 TC33 

 TC 31 

biztosítéknyújtás alóli mentesség - TC33 _________________________________________________________ 

összkezesség - TC31 _________________________________________________________________________ 

egyedi garanciajegy - TC32 ___________________________________________________________________ 

készpénz - egyedi garancia ____________________________________________________________________ 
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Vámbiztosíték és vámtartozás 
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IRODALOMJEGYZÉK 

FELHASZNÁLT IRODALOM  
A Tanács 1992. október 12-i, 2913/92/EGK rendelete a Közösség Vámkódex létrehozásáról 
(a továbbiakban: Vámkódex) 

A Bizottság 1993. július 2-i, 2454/93/EGK Rendelete a Közösségi Vámkódexet létrehozó 
2913/92/EGK Tanácsi rendelet végrehajtásáról (a továbbiakban: VHR) 

A Tanács 2009. november 28-i, 1186/2009/EK rendelete a vámmentességek közösségi 
rendszerének létrehozásáról 

A Tanács 1987. július 23-i, 2658/87/EGK rendelete a vám- és statisztikai nómenklatúráról, 
valamint a Közös Vámtarifáról 

A közösségi vámjog végrehajtásáról szóló 2003. évi CXXVI. Törvény (a továbbiakban: 
nemzeti vámtörvény, vagy 2003. évi CXXVI. Tv.) 

Dézsi Zsolt: Vámjogi ismeretek, Vám, jövedéki és termékdíj ügyintézők és pénzügyőrök 
kézikönyve, SALDO kiadó, 2010. 

http://vam.gov.hu 

http://kkk.vam.gov.hu/eles/1/taricweb 

AJÁNLOTT IRODALOM 
A Tanács 1992. október 12-i, 2913/92/EGK rendelete a Közösség Vámkódex létrehozásáról 
(a továbbiakban: Vámkódex) 

A Bizottság 1993. július 2-i, 2454/93/EGK Rendelete a Közösségi Vámkódexet létrehozó 
2913/92/EGK Tanácsi rendelet végrehajtásáról (a továbbiakban: VHR) 

A Tanács 2009. november 28-i, 1186/2009/EK rendelete a vámmentességek közösségi 
rendszerének létrehozásáról 

A Tanács 1987. július 23-i, 2658/87/EGK rendelete a vám- és statisztikai nómenklatúráról, 
valamint a Közös Vámtarifáról 

A közösségi vámjog végrehajtásáról szóló 2003. évi CXXVI. Törvény (a továbbiakban: 
nemzeti vámtörvény, vagy 2003. évi CXXVI. Tv.) 

Dézsi Zsolt: Vámjogi ismeretek, Vám, jövedéki és termékdíj ügyintézők és pénzügyőrök 
kézikönyve, SALDO kiadó, 2010. 

http://vam.gov.hu 
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A(z) 1981-06 modul 006-os szakmai tankönyvi tartalomeleme 
felhasználható az alábbi szakképesítésekhez: 

 
A szakképesítés OKJ azonosító száma: A szakképesítés megnevezése 
52 343 03 0000 00 00 Pénzügyőr 
52 343 05 0010 52 01 Jövedéki ügyintéző 
52 343 05 0010 52 02 Vámügyintéző 

 
A szakmai tankönyvi tartalomelem feldolgozásához ajánlott óraszám:  

8 óra  
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A kiadvány az Új Magyarország Fejlesztési Terv 
TÁMOP 2.2.1 08/1-2008-0002 „A képzés minőségének és tartalmának 

fejlesztése” keretében készült. 
A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap 

társfinanszírozásával valósul meg. 
 

Kiadja a Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Intézet 
1085 Budapest, Baross u. 52. 

Telefon: (1) 210-1065, Fax: (1) 210-1063 
 

Felelős kiadó: 
Nagy László főigazgató 
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